Estados de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de junio de 2017 y del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016

(Pesos)

Ente Publico: Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato

Concepto 2017 2016 Concepto 2017 2016
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen 3,769,226,168.81 6,833,322,702.58 Origen 107,986.91 1,048,101,823.09
Impuestos 0.00 0.00 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 115,812,363.58 EFE-02
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 1,256,754,418.74 2,367,908,316.69 Bienes Muebles 0.00 0.00 EFE-02
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00 Otros Origenes de Inversion 107,986.91 932,289,459.51
Derechos 0.00 0.00

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en

Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién

Aplicaciéon
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

23,339,888.26
11,129,070.58
1,421,664,156.18

0.00

0.00
130,724,155.69
925,614,479.36

2,552,389,275.33
156,773,210.31
11,752,540.54
66,126,384.44
0.00

0.00

0.00

0.00
1,081,795,559.13
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,235,941,580.91

1,216,836,893.48

46,812,427.34
11,106,504.44
2,631,438,655.81

0.00

0.00
238,505,185.46
1,537,551,612.84

2,728,702,863.74
324,960,843.51
26,161,580.90
129,686,650.55
0.00

0.00

0.00

0.00
2,247,893,788.78
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4,104,619,838.84

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio

878,555,911.26
4,538,645.48
3,728,998.47

870,288,267.31

-878,447,924.35

297,981,824.47
0.00
0.00
0.00
297,981,824.47

440,731,160.02
0.00
0.00
0.00
440,731,160.02

-142,749,335.55

195,639,633.58

3,854,260,768.52
4,049,900,402.10

9,164,290.88
0.00 EFE-02
9,164,290.88 EFE-02

0.00

1,038,937,532.21

40,755,985.25
0.00
0.00
0.00
40,755,985.25

3,088,326,998.74
0.00
0.00
0.00
3,088,326,998.74

-3,047,571,013.49

2,095,986,357.56

1,758,274,410.96 EFE-01
3,854,260,768.52 EFE-01

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.




