

Estados de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de junio de 2017 y del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016
(Pesos)

Ente Público: Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato

Concepto	2017	2016	Concepto	2017	2016
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión					
Origen	3,769,226,168.81	6,833,322,702.58	Origen	107,986.91	1,048,101,823.09
Impuestos	0.00	0.00	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	115,812,363.58 EFE-02
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	1,256,754,418.74	2,367,908,316.69	Bienes Muebles	0.00	0.00 EFE-02
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	Otros Origenes de Inversión	107,986.91	932,289,459.51
Derechos	0.00	0.00	Aplicación	878,555,911.26	9,164,290.88
Productos de Tipo Corriente	23,339,888.26	46,812,427.34	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	4,538,645.48	0.00 EFE-02
Aprovechamientos de Tipo Corriente	11,129,070.58	11,106,504.44	Bienes Muebles	3,728,998.47	9,164,290.88 EFE-02
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	1,421,664,156.18	2,631,438,655.81	Otras Aplicaciones de Inversión	870,288,267.31	0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-878,447,924.35	1,038,937,532.21
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	130,724,155.69	238,505,185.46	Origen	297,981,824.47	40,755,985.25
Otros Origenes de Operación	925,614,479.36	1,537,551,612.84	Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Aplicación	2,552,389,275.33	2,728,702,863.74	Interno	0.00	0.00
Servicios Personales	156,773,210.31	324,960,843.51	Externo	0.00	0.00
Materiales y Suministros	11,752,540.54	26,161,580.90	Otros Origenes de Financiamiento	297,981,824.47	40,755,985.25
Servicios Generales	66,126,384.44	129,686,650.55	Aplicación	440,731,160.02	3,088,326,998.74
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00	Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00	Interno	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00	Externo	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00	Otras Aplicaciones de Financiamiento	440,731,160.02	3,088,326,998.74
Pensiones y Jubilaciones	1,081,795,559.13	2,247,893,788.78	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-142,749,335.55	-3,047,571,013.49
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00			
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00			
Donativos	0.00	0.00			
Transferencias al Exterior	0.00	0.00			
Participaciones	0.00	0.00			
Aportaciones	0.00	0.00			
Convenios	0.00	0.00			
Otras Aplicaciones de Operación	1,235,941,580.91	0.00	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	195,639,633.58	2,095,986,357.56
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	1,216,836,893.48	4,104,619,838.84	Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio	3,854,260,768.52	1,758,274,410.96 EFE-01
			Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio	4,049,900,402.10	3,854,260,768.52 EFE-01

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.